СОВЕТ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

          08.08.2008

№192
Р Е Ш Е Н И Е

Заслушав и обсудив доклад заместителя Руководителя Исполнительного комитета по экономическому и территориальному развитию Кутдусова И.И. о социально-экономическом развитии Сабинского муниципального района  в первом полугодии 2008 года, Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Доклад заместителя Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района по экономическому и территориальному развитию Кутдусова И.И. принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности:

- осуществлять деятельность согласно утвержденным перспективным планам развития предприятия, прогнозных показателей на 2008 и последующие годы с целью достижения максимальной рентабельности производства;
- предприятиям, организациям, допустившим убыточную деятельность по итогам первого полугодия 2008 года разработать и представить на согласование Исполнительному комитету в срок до 15 августа 2008 года план мероприятий по улучшению сложившейся ситуации;

- активно участвовать в конкурсах и аукционах по закупке продукции и предоставлению услуг для государственных и муниципальных нужд как на территории Сабинского муниципального района, так и за его пределами;
- в срок до 1.10.2008 года произвести регистрацию прав на недвижимое имущество и земельные участки.

3. Исполнительному комитету Сабинского муниципального района совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству:
- анализировать ход выполнения пороговых значений показателей прогноза социально-экономического развития района на 2008 год;
- произвести детальный анализ на предприятиях, деятельность которых в первом полугодии 2008 года оставалась убыточной с целью вывода их на безубыточный уровень к концу года;
– активизировать работу по привлечению инвестиций в реальный сектор экономики района для открытия новых рабочих мест и доложить о предварительных итогах проделанной работы за 9 месяцев 2008 года на заседании Совета района;

- провести анализ деятельности предприятий и организаций, которые не обеспечивают своевременные платежи в бюджеты всех уровней и в случае неисполнения платежей рассмотреть вопрос соответствия руководителя занимаемой должности.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Закирзянова Р.Р., заместителя Главы Сабинского муниципального района.

            Глава Сабинского

       муниципального района

Р.Н.Минниханов
О социально-экономическом развитии  Сабинского муниципального  района  Республики  Татарстан за первое полугодие   2008 года.